VEREIN ZUR FÖRDERUNG DER SPORT-KREISJUGEND LUDWIGSBURG E.V.

Jahresübersicht Litfass 2008

Der Verein zur Förderung der Sportkreisjugend Ludwigsburg hat 125 Mitglieder, davon 74 Einzelmitglieder und 51 Vereine, Gemeinden und Verbände.

Der Verein zur Förderung der Sportkreisjugend Ludwigsburg kann wieder auf ein erfolgreiches Jahr zurückblicken.

Am 10. April 2008 fand die satzungsgemäße Mitgliederversammlung in Oberriexingen statt. Bei den Neuwahlen konnten folgende Mitglieder für die Mitarbeit im Verein zur Förderung der Sportkreisjugend Ludwigsburg gewonnen werden:

Vorsitzende/r
 Stellvertretende/r Vorsitzende/r
 Schatzmeister/in
 Schriftführer/in
 Beisitzer
 Harald Bothner
 Wolfgang Rebmann
 Feodor Gutstein
 Carmen Müller
 Gaby Kerler

Winfried Klaiber
Christel Schaller
Philipp Strumberger

2 Kassenprüfer Philipp Strumberger

Fabian Götz

Zum ehrenvollen Gedenken gilt zu berichten, dass Willi Weller, Beisitzer im Vorstand und großer Förderer der Interessen der Sportkreisjugend Ludwigsburg und der langjährige Kassenprüfer Erwin Schmidthammer verstorben sind.

Die Fördermittel aus den Mitgliedsbeiträgen wurden auf dem Füllmenbacher Hof und Untersteinbach wie folgt verwendet:

- Für 2008 flossen die Mittel für den Füllmenbacher Hof wieder in die Beteiligung an den Kanalkosten an den Enzkreis. Weiterhin konnte die Anschaffung von Zelten unterstützt werden.
- Unterstützung Jubiläum 40 Jahre Füllmenbacher Hof am 22. Mai 2008
- In unserer Gerätehütte konnten die Teilnehmer an den Sommerfreizeiten in Untersteinbach an einer großen Carrera Rennbahn spielen. Der Aufbau der Anlage wurde durch ehrenamtliche Arbeit unterstützt. Weiterhin fallen regelmäßig Kosten in der Anschaffung von Spielgeräten, wie Fuß- und Volleybällen an.

Für 2009 laufen bereits aktiv die Planungen zur 50 Jahr Feier des Zeltlagers Untersteinbach.



DVD-Versand Sommerfreizeiten Untersteinbach

In den beiden Sommerabschnitten der Sportkreisjugend Ludwigsburg nehmen die Eltern der teilnehmenden Kinder über Bildmaterial und Tagesberichten nah an den Geschehnissen teil. Der Vorsitzende Harald Bothner konnte unter der Mitarbeit des pädagogischen Betreuers Robert Strobel mit dem Versand einer DVD mit allen Bildern vom ersten und zweiten Abschnitt der Sommerfreizeit Untersteinbach 2008 einen Spendenbeitrag mit dieser Sonderaktion von 639,00 € erzielen.

Toto-Lotto-Sportjugend-Förderpreis 2008

Auch in diesem Jahr wird der Förderverein wieder an diesem Wettbewerb teilnehmen. Bei der Swim & Run Veranstaltung während der Sommerfreizeit im ersten Abschnitt in Untersteinbach wurden dieses Jahr Teilnehmer in die Planung, Ausschreibung, Realisierung und Auswertung aktiv eingebunden. Außer Bildmaterial wurden ein Video parallel zu den Entwicklungsphasen aufgezeichnet, um dem Bewertungsgremium des Toto-Lotto-Sportjugend-Förderpreises noch klarer Einblick in die Sportveranstaltung zu geben.

Die Sportveranstaltung wurde bereits vor den Sommerfreizeiten auch für Teilnehmer aus Untersteinbach und Umgebung, sowie Gäste des Campingplatzes Untersteinbach ausgeschrieben. So konnten nicht nur die jugendlichen Teilnehmer im Zeltlager, sondern auch Gäste an der optimal organisierten Veranstaltung teilnehmen.

Dies diente auch zur Integration von Campingplatz und Untersteinbach in das aktive Zeltlagerleben, was das gute Verhältnis untermauern hilft.

Antrag zur Alison und Peter Klein Stiftung, Eberdingen-Nußdorf

Der Verein zur Förderung der Sportkreisjugend Ludwigsburg hat einen Förderantrag zu Erhaltungsmaßnahmen der Beplanung des Tischtenniszeltes bei der Klein Stiftung, Eberdingen-Nußdorf, gestellt. Gerade im Zusammenhang mit dem 50-jährigem Jubiläum des Zeltlagers Untersteinbach im Jahre 2009 und den doch mehrheitlich aus dem Raum Vaihingen/Enz stammenden Teilnehmern in dieser Zeit besteht Optimismus auch über diesen Weg finanzielle Unterstützung durch Erfüllung des Stiftungszweckes zu erhalten.

Referent an Herbsttagung der Württembergischen Sportjugend

Am 15. November 2008 fand die Herbsttagung der Württembergischen Sportjugend im WLSB e.V. an der Landessportschule in Albstadt-Tailfingen statt. Der Tag stand ganz im Zeichen des Themas 'Schlafsack, Lagerfeuer & Co. - Das Einmaleins der Freizeiten, Zeltlager und Camps. Der Förderverein war über den Vorsitzenden bei der Tagung als Referent vertreten. Es handelte sich um den Vortrag: 'Solides finanzielles Standbein: Gründung und Sinn eines Fördervereins' von insgesamt 18 Vorträgen. Der Förderverein leistete damit einen wichtigen Beitrag zum Gelingen der Herbsttagung.

Am 20 August 2008 verstarb unser Gründungsmitglied Hans-Erhard Opferkuch. Wir werden Ihn stets in ehrenvollem Andenken behalten.

An dieser Stelle soll nochmals darauf hingewiesen werden, dass die Sportkreisjugendleitung in Ihrer Sitzung am 17. September 2003 für die Mitglieder im "Verein zur Förderung der Sportkreisjugend Ludwigsburg e.V." folgendes beschlossen hat:

• Mitgliedsvereine und -verbände

Vereine und Verbände, die Mitglied im Verein zur Förderung der Sportkreisjugend Ludwigburg e.V. sind, erhalten einmal pro Jahr bei der Reservierung der Freizeitanlage Füllmenbacher Hof oder der Freizeitanlage Untersteinbach einen Preisnachlass von 20,00 €. Ferner erhalten Sie für das Ausleihen von Zelten der Sportkreisjugend Ludwigsburg einen Preisnachlass von 5,00 €.

Einzelmitglieder

Einzelmitglieder im Verein zur Förderung der Sportkreisjugend Ludwigsburg e.V. erhalten für das Ausleihen von Zelten der Sportkreisjugend Ludwigsburg einen Preisnachlass von 5,00 €. Ferner können Einzelmitglieder Ihre Kinder bereits ab dem 1. Januar für die folgende Freizeiten der Sportkreisjugend Ludwigsburg anmelden:

- o Sommerfreizeiten Füllmenbacher Hof
- o Sommerfreizeiten Untersteinbach
- Herbstfreizeit Füllmenbacher Hof
- o Internationale Freizeiten

Daten und Fakten zum Verein zur Förderung der Sportkreisjugend Ludwigsburg e.V. sind unter

http://www.sportkreisjugend.de für die Öffentlichkeit hinterlegt.

Harald Bothner

1. Vorsitzender